

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 36/2026 – Processo N° 81/2026

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Mauricio de Oliveira Santos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 81/2026, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 36/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, Material: MDF ou MDP; Portas: 2 un., de giro, com fechadura e chaves; Prateleiras: 4 un. internas (fixas ou reguláveis), em MDF/MDP; Puxadores: Tipo alça em ABS ou metálico; Acabamento: Laminado melamínico; Pés: Niveladores na cor do corpo; Dimensões Aproximadas: Altura de 155 a
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	FORTE ROCHA
Valor Unitário:	R\$ 598,00
Valor Total:	R\$ 2.392,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	MESA PARA ESCRITÓRIO L, Estação de Trabalho com 2 gavetas, Medidas externas da mesa 1,20mx1,20m com 60cm de profundidade, Confeccionada em madeira MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm a volta toda do tampo, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi com 2 colunas, Pé de Canto tipo Tubo com pi
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	FORTE ROCHA
Valor Unitário:	R\$ 385,00
Valor Total:	R\$ 2.310,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	POLTRONA DECORATIVA - Sala E Escritório Corino Preto; madeira de reflorestamento ambiental, grampos galvanizados, percinta 50 mm, espuma D23 no assento e no encosto, pés reforçados para uma grande durabilidade. Dimensões do produto: Altura com pés: 0,77 cm X Largura: 0,68 cm X Profundidade: 0,72 cm

Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	FORTE ROCHA
Valor Unitário:	R\$ 640,00
Valor Total:	R\$ 3.840,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CADEIRA GIRATÓRIA Material Estrutura: Metálico Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado; Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado; Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster; Tipo Base: Giratória; Tipo Encosto: Flexível Com Altura Regulável; Cor Revestimento: Azul ou preto; Características
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	FORTE ROCHA
Valor Unitário:	R\$ 407,00
Valor Total:	R\$ 1.628,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CADEIRA SECRETARIA Cadeira Secretária Fixa 4 pés, estrutura tubular em aço com L duplo; assento e encosto estofados em espuma injetada, formato anatômico, revestidos em tecido ou corvin na cor preta; bordas em PVC flexível; modelo empilhável; atende às normas NR17 e NBR 13962; dimensões aproximadas:
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	FORTE ROCHA
Valor Unitário:	R\$ 193,00
Valor Total:	R\$ 1.544,00

Item 6

Objeto da Licitação:	GAVETEIRO 3 gavetas - gaveteiro volante todo na cor cinza, com 03 gavetas, com puxadores de plástico ou metal, gavetas com trilho metálico, com 04 pés, estrutura com rodízio, com chave. chapa de madeira mdf ou mdp mínimo 15 mm com revestimento melamínico.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	FORTE ROCHA
Valor Unitário:	R\$ 365,00
Valor Total:	R\$ 1.460,00

Participante Vencedor: **ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME**

Apelido:	Participante 224016057
Documento do Licitante:	07.835.506/0001-60
Cidade UF:	Várzea Paulista - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.174,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 7

Objeto da Licitação:	POLTRONA DO PAPAI - Poltrona retrátil e reclinável, Alta qualidade, Suporta até 150kg, Tecido do produto: Sued.Medidas da poltrona aberta: Largura 1,03M; Profundidade 1,53M; Altura 0,81M, Medidas da poltrona fechada:
----------------------	--

	Largura 1,03M; Profundidade 1,01M; Altura 1,07M, Medidas do assento: Largura 0,55M,
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 8	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS PLÁSTICAS: Conjunto mesa com 4 cadeiras na cor branca. CADEIRA - com apoio de braço- Comprimento 44 cm - Altura 72 cm - Largura 55 cm - Medidas aproximadas - Peso / Unidade: 2,1 kg (Variação 5%) MESA - Altura 70 cm - Largura 70 cm - Comprimento 70 cm - Peso: 4,3kg.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 9	
Objeto da Licitação:	JOGO DE SOFÁ 2 A 3 LUGARES: Conjunto composto por 2 e 3 lugares, estrutura em madeira tratada ou metálica, com estofamento em espuma de alta densidade e revestimento em corino sintético (material impermeável e de fácil limpeza). Assentos fixos ou removíveis, com encosto confortável, pés firmes e ant
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 10	
Objeto da Licitação:	CAMA DE SOLTEIRO, EM MADEIRA, PESO MÍNIMO SUPORTADO 120 KG, ACABAMENTO EM VERNIZ OU LACA DIMENSÕES MÍNIMO: ALTURA: 120CM LARGURA: 95CM PROFUNDIDADE: 195CM Garantia: Mínimo 12 meses.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 11	
Objeto da Licitação:	COLCHÃO: Colchão destinado a cama de solteiro de 88 cm de largura, com medidas aproximadas de 188 cm (comprimento) x 88 cm (largura) x 14 a 18 cm (altura). Estrutura interna em espuma de densidade D33 ou superior, revestido em tecido poliéster ou jacquard, com tratamento antiácaro, antifungos e antialérgico. Indicado para uso individual, proporcionando conforto e sustentação corporal. Garantia: Mínimo 12 meses.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 12

Objeto da Licitação:	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO: Material: Aço Inoxidável; Elétrico De Mesa; Capacidade: 20 - Voltagem: 127 V - Características Adicionais: 2 Torneiras (Água Natural/Gelada).
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	NAGANO
Valor Unitário:	R\$ 734,70
Valor Total:	R\$ 2.938,80

Item 13

Objeto da Licitação:	TV: Televisor Tamanho Tela: 55 POL; Voltagem: Bivolt V; Cor: Preto/Prata; Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor; Tipo Tela: Led; Acessórios: Controle Remoto.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	HQ
Valor Unitário:	R\$ 2.703,33
Valor Total:	R\$ 8.109,99

Item 14

Objeto da Licitação:	FORNO MICROONDAS: Forno micro-ondas com capacidade mínima de 30 litros, potência mínima de 800 W, tensão 127 V ou 220 V, prato giratório em vidro, controle digital ou manual, mínimo 6 níveis de potência, funções de aquecimento e descongelamento, iluminação interna, revestimento interno fácil de limp
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 653,79
Valor Total:	R\$ 653,79

Item 15

Objeto da Licitação:	REFRIGERADOR DOMÉSTICO: Capacidade: 280 A 350 L; Voltagem: Bivolt V; Características Adicionais: Frost Free, Prateleiras Removíveis, Controle Tempe; Tipo: Vertical / O1 Porta
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 2.216,78
Valor Total:	R\$ 2.216,78

Item 16	
Objeto da Licitação:	APARELHO TELEFÔNICO IP (VOIP) COM FIO: Padrão: Protocolo SIP (Session Initiation Protocol). Conectividade: Porta Ethernet RJ-45, compatível com alimentação PoE. Funções: Identificador de chamadas, chamadas em espera, rediscagem, mudo e controle de volume. Display: Display retroiluminado para visualização
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	INTELBRAS
Valor Unitário:	R\$ 267,84
Valor Total:	R\$ 535,68
Item 17	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR: Equipamento elétrico destinado à ventilação de ambientes, com estrutura em material plástico resistente e base circular estável. Possui altura regulável, hélice de no mínimo 40 cm de diâmetro, potência mínima de 126W, com 3 velocidades ajustáveis, oscilação horizontal e inclinação vertical
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 222,11
Valor Total:	R\$ 2.221,10
Item 18	
Objeto da Licitação:	CAFETEIRA: Cafeteira elétrica com capacidade mínima de 1,5 litro (aproximadamente 30 xícaras), jarra em vidro ou inox resistente ao calor, base aquecedora, filtro permanente ou removível, sistema corta-pingos, corpo em material resistente, potência mínima de 600 W, tensão 127 V ou 220 V, botão liga/
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 193,43
Valor Total:	R\$ 386,86
Participante Vencedor:	OGD COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA
Apelido:	Participante 819888801
Documento do Licitante:	05.770.397/0001-14
Cidade UF:	Mogi das Cruzes - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.063,00

Socorro - SP, 20 de Julho de 2026 as 16 horas e 16 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Mauricio de Oliveira Santos,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Termo de Homologação	DATA DE EMISSÃO 20/07/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Socorro	EMITIDO POR Mauricio de Oliveira Santos

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN-I7Z8-5YGQ



Validação Online

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-I7Z8-5YGQ>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.